(
PROTOCOLO Nº: 05030/2013     DATA: 03/05/2013     HORA: 12:32     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02838/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a intensificação do policiamento no final da Rua Polônia – Candido Bertini II.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja intensificado o policiamento no final da Rua Polônia – Candido Bertini II.

Justificativa:

	Munícipes procuraram este vereador para solicitar a intermediação junto ao setor competente da prefeitura para que seja intensificado o policiamento na área acima citada.
A intensificação tem o objetivo de inibir o uso e venda de drogas, assim também como a prática de sexo, pois o local é escuro e facilita essas ações.
Moradores também relatam que já foram assaltados e suas residências furtadas e constantemente se deparam com usuários de drogas defronte a suas residências. Tal situação tem causado insegurança aos moradores residentes próximos a área.
	Necessita com URGÊNCIA da realização do serviço solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de abril de 2.013.

image1.jpeg
FABIA

Ve

image2.jpeg